
Determinazione n. 118 del 01-04-2025 - pag.1 - COMUNE DI TREVI 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA, CULTURA E TURISMO 
 

Servizio SEGRETERIA 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
n. 118 del registro generale 

 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI 
ASSICURATIVI DELL'ENTE PER IL PERIODO DALLE ORE 24:00 DEL 
30/06/2025 ALLE ORE 24:00 DEL 30/06/2028. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
VISTI: 
- i Decreti Sindacali n. 7 del 29/09/2023 e n. 6 del 04/11/2024, attualmente vigenti, con i quali sono 
stati nominati i Responsabili di Area dell’Ente e sono state attribuite le funzioni e le responsabilità 
dirigenziali di cui all’art. 107 del D. Lgs. 267/2000, nonché quelle previste dal Tit. II - Capo II del 
D. Lgs. 165/2001; 
- il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025-2027, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 14 del 30/07/2024, e le sue successive note di aggiornamento; 
- il Bilancio di previsione 2025-2027, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 
del 20/12/2024; 
- il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025-2027, approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 1 del 09/01/2025; 
 
PREMESSO CHE:  
- con Determinazione n. 12 del 28.06.2023 (reg. gen. n. 299/2023) sono stati aggiudicati in 

via definitiva i seguenti servizi assicurativi a decorrere dal 30/06/2023 (ore 24:00) al 30/06/2025 
(ore 24:00) per un impegno di spesa complessivo di Euro 78.524,00 per l’intero periodo contrattuale 
e precisamente: 

 
Lotto Aggiudicatario 

CIG 
Importo complessivo 

24 mesi 
 

Lotto I 
Responsabilità civile verso Terzi  

(RCT) e Prestatori d’opera (RCO) 

 
Compagnia Assicurativa 

UnipolSai 
Bologna 

Via Stalingrado, 45 
P.I.V.A.: 00818570012 

CIG: 9570649D64 
 

 
 
 

Euro 59.000,00  

 
Lotto Aggiudicatario Importo complessivo 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 9 del 01-04-2025 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 01-04-2025 ora  8:53:39 FEDERICA PIERANTOZZI il 01-04-2025 ora  8:52:24



Determinazione n. 118 del 01-04-2025 - pag.2 - COMUNE DI TREVI 

CIG 24 mesi 
 

Lotto II 
Responsabilità civile patrimoniale 

(RCP) 

 
Compagnia Assicurativa 

XL Insurance 
Dublin – Irlanda 
in&S.Stephen’s 

Milano (MI) 
Corso Como, 17 

 P.I.V.A.: 12525420159 
CIG 

9570702922 

 
 

4.600,00 

 
Lotto  Aggiudicatario  

CIG 
Importo complessivo 

24 mesi 
 

Lotto IV 
Cumulativa Infortuni 

Compagnia Assicurativa  
UnipolSai  

Bologna (Bo) 
Via Stalingrado, 45 

P.I.V.A.: 00818570012 
CIG 

9570742A24  
 

 
4.144,00  

 
Lotto Aggiudicatario 

CIG 
Importo complessivo 

24 mesi 
 

Lotto V 
Kasko dipendenti in missione 

 
Compagnia Assicurativa 

Balcia 
Riga (Lettonia) 

Via Krisjana Valdemara, 63 
P.I.V.A.: 40003159840 

CIG 
95707619D2 

 

 
 

2.580,00 

 
Lotto Aggiudicatario 

CIG 
Importo complessivo 

24 mesi 
 
Lotto VI 
Responsabilità civile derivante 
dalla circolazione dei veicoli a 
motore e garanzie accessorie 
amministrata a “Libro Matricola” 

 
Compagnia Assicurativa 

  Vittoria Assicurazioni S.p.A. 
Via Ignazio Gardella, 2 
P.I.V.A: 01329510158 

CIG 
         9570770142 
 

 
 
 

8.200,00 
 
 

- i lotti n. III: All Risk e VII: All Risks – Opere d’arte sono andati deserti;  

ATTESA la prossima scadenza del contratto, si rende necessario procedere all’indizione di una 
nuova procedura di gara per garantire l’erogazione dei suddetti servizi, attesa l’essenzialità dei 
medesimi;  

CONSULTATO il broker assicurativo dell’Ente, GBSAPRI S.p.A. Ufficio di Perugia, il quale ha 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 9 del 01-04-2025 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 01-04-2025 ora  8:53:39 FEDERICA PIERANTOZZI il 01-04-2025 ora  8:52:24



Determinazione n. 118 del 01-04-2025 - pag.3 - COMUNE DI TREVI 

fornito la propria professionalità e collaborazione per la stesura dei seguenti elaborati che pur non 
essendo allegati al presente atto ne fanno parte integrante e sostanziale e sono conservati agli atti 
dell’Area Amministrativa e precisamente: 

 
- Statistica sinistri; 
- Lotto I - Capitolato di Polizza di Assicurazione RCT/O; 
- Lotto II - Capitolato di Polizza di Assicurazione RC Patrimoniale; 
- Lotto III - Capitolato di Polizza di Assicurazione All Risks; 
- Lotto IV - Capitolato di Polizza di Assicurazione Cumulativa infortuni; 
- Lotto V - Capitolato di Polizza di Assicurazione Kasko dipendenti in missione; 
- Lotto VI - Capitolato di Polizza di Assicurazione della RCA LM; 
- Lotto VII - Capitolato di Polizza di Assicurazione All Risks Opere d’Arte; 

 
VISTO l’art. 17 del D.Lgs n. 36/2023 c.d. “Codice dei contratti pubblici”, che al comma 1 così 
recita: «Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti 
e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte.»; 
 
CONSIDERATO che: 
- la gara ha per oggetto i servizi assicurativi dell’Ente come meglio specificati nei Capitolati di 
polizza Assicurativa speciale d’appalto che pur non essendo allegati al presente atto ne formano 
parte integrante e sostanziale e sono conservati agli atti dell’Area Amministrativa;  
- la gara per la copertura dei rischi assicurativi dell’Ente, è suddivisa in lotti, e la sua aggiudicazione 
avverrà con procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023 a valere per i massimali e 
franchigie ivi indicati; 
- è stato ritenuto utile valutare un periodo di anni tre decorrenti dalle ore 24:00 del 30.06.2025 alle 
ore 24:00 del 30.06.2028 nonché di prevedere l’eventuale proroga tecnica per un periodo massimo 
di mesi sei; 
- l’aggiudicazione avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 
108 del D.Lgs 36/2023; 
 
PRECISATO che: 
- l’affidamento del servizio in argomento, tenuto conto della dinamica dei costi di mercato e 
dell’incidenza della sinistrosità negli ultimi anni, comporta una spesa di Euro 60.000,00 annuali; 
- l’importo complessivo a base d’asta dell’appalto, per la prestazione delle coperture assicurative in 
oggetto, per l’intera durata di anni tre compresa l’eventuale proroga tecnica di sei mesi è stato 
determinato in Euro 210.000,00; 
- la spesa complessiva pari ad Euro 210.00,00 prevista per l’intero periodo è ricompresa nel 
Programma biennale per l’acquisizione di beni e servizi e troverà finanziamento mediante 
imputazione al Capitolo 571 – Codice di Bilancio 01.02-1.10.04.01.002 dei rispettivi bilanci di 
competenza così come di seguito riportato: 
 

INDICAZIONE DEI 
LOTTI 

IMPORTO 
ANNUO 

IMPORTO 3 
ANNI 

PROROGA 
TECNICA 6 MESI 

TOTALE 
APPALTO 

LOTTO I RCT/O 30.000,00 € 90.000,00 € 15.000,00 € 105.000,00 € 
LOTTO II RC 
PATRIMONIALE € 2.500,00 7.500,00 € 1.250,00 € 8.750,00 € 
LOTTO III ALL RISKS € 17.300,00 51.900,00 € 8.650,00 € 60.550,00 € 
LOTTO IV INFORTUNI € 2.100,00 6.300,00 € 1.050,00 € 7.350,00 € 
LOTTO V KASKO € 1.500,00 4.500,00 € 750,00 € 5.250,00 € 
LOTTO VI RCA LM € 4.500,00 13.500,00 € 2.250,00 € 15.750,00 € 
LOTTO VII ALL RISKS 
MUSEO € 2.100,00 6.300,00 € 1.050,00 € 7.350,00 € 

TOTALI 60.000,00 180.000,00 30.000,00 210.000,00 € 
 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 9 del 01-04-2025 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 01-04-2025 ora  8:53:39 FEDERICA PIERANTOZZI il 01-04-2025 ora  8:52:24



Determinazione n. 118 del 01-04-2025 - pag.4 - COMUNE DI TREVI 

DATO ATTO che le somme necessarie al finanziamento della gara in parola per gli anni 2025 - 
2026 - 2027 - 2028 (al netto di ogni opzione e/o proroga), sono le seguenti: 

 2025 2026 2027 2028 Totale 
Capitolo 
bilancio 

Importo annuo 30.000,00 60.000,00 60.000,00 30.000,00 180.000,00 
 

571 
Contributo Anac 250,00 0 0 0 250,00 250 

TOTALE 30.250,00 60.000,00 60.000,00 30.000,00 180.250,00  

 
RITENUTO, in considerazione di quanto sopra esposto, di: 
 procedere con l’avvio di una gara nelle forme della procedura aperta con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai 
sensi dell’articolo 108 del Codice; 

 approvare la seguente documentazione predisposta per i singoli lotti: 
 Capitolati speciali di polizza di assicurazione; 
 Allegato prospetto Offerta Economica; 
 Allegato prospetto Offerta Tecnica; 
 Schede prezzo/qualità; 
 Statistiche sinistri. 

 demandare l’espletamento della presente procedura di gara alla C.U.C. - Centrale Unica di 
Committenza dei Comuni aderenti all’Unione dei Comuni “Terre dell’Olio e del Sagrantino”, 
istituita con deliberazione di Consiglio dell’Unione dei Comuni n. 4 del 26/01/2015; 

 riservarsi la facoltà di aggiudicare la procedura anche in presenza di una sola offerta valida, 
purché ritenuta congrua e conveniente, nonché di non aggiudicare e/o di revocare in ogni 
momento l’intera procedura, per sopravvenute ragioni di pubblico interesse o per la modifica 
delle circostanze di fatto o dei presupposti giuridici su cui la procedura si basa, come anche di 
non procedere, a proprio insindacabile giudizio, all’aggiudicazione qualora ritenga che nessuna 
delle offerte ottenute sia conveniente o rispondente alle proprie esigenze o, ancora, idonea in 
relazione all’oggetto dell’appalto, così come previsto dall’art. 108, comma 10, del D. Lgs. n. 
36/2023; 

 nominare Responsabile Unico del Progetto, di cui all’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023, il 
Responsabile dell’Area Amministrativa, dr.ssa Federica Pierantozzi; 

 nominare Responsabile per la fase di esecuzione del contratto ai sensi dell’art. 15 co. 4 del D.lgs. 
36/2023 la dott.ssa Nardi Ylenia, Istruttore Direttivo dell’Area Amministrativa;  

 
DATO ATTO altresì che, in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 266/2015, e della 
deliberazione dell’ANAC n. 610 del 19/12/2023, la contribuzione dovuta alla stessa ANAC dalla 
Stazione appaltante in considerazione dell’ammontare dell’appalto, è pari ad € 250,00, e che 
pertanto è necessario assumere il relativo impegno di spesa; 
 
ATTESA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art 107 del 
D. Lgs. n. 267/2000; 
 
DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo al sottoscritto 
cause di conflitto di interessi, anche potenziale; 
 
DATO ATTO che il sottoscritto ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa della 
presente determinazione e ne attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e 
successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e correttezza; 
 
VISTI: 
 lo statuto comunale; 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 9 del 01-04-2025 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 01-04-2025 ora  8:53:39 FEDERICA PIERANTOZZI il 01-04-2025 ora  8:52:24



Determinazione n. 118 del 01-04-2025 - pag.5 - COMUNE DI TREVI 

 il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 86 del 11/11/1997; 
 la legge n. 241/1990; 
 il D.Lgs. n. 267/2000; 
 il D. Lgs. n. 36/2023; 
 il regolamento per il funzionamento della C.U.C. - Centrale Unica di Committenza dei Comuni 

aderenti all’Unione dei Comuni “Terre dell’Olio e del Sagrantino”; 
 

DETERMINA 
 
1. DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. DI AVVIARE, una procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023, per 
l’affidamento dei servizi assicurativi dell’Ente per un periodo di anni 3 (tre) a decorrere dalle ore 
24:00 del 30.06.2025 e fino alle ore 24:00 del 30.06.2028, più eventuale proroga tecnica per sei 
mesi, per la stipula delle seguenti polizze assicurative: 
- Lotto I – Capitolato di Polizza di Assicurazione RCT/O; 
- Lotto II - Capitolato di Polizza di Assicurazione RC Patrimoniale; 
- Lotto III - Capitolato di Polizza di Assicurazione All Risks; 
- Lotto IV – Capitolato di Polizza di Assicurazione Cumulativa infortuni; 
- Lotto V – Capitolato di Polizza di Assicurazione Kasko dipendenti in missione; 
- Lotto VI – Capitolato di Polizza di Assicurazione della RCA LM; 
- Lotto VII – Capitolato di Polizza di Assicurazione All Risks Opere d’Arte; 
 
3. DI STABILIRE,  ai sensi e per gli effetti dell’articolo 192 del D.Lgs. 267/2000, che: 
- la gara ha per oggetto i servizi assicurativi dell’Ente come meglio specificati nei Capitolati di 
polizza Assicurativa speciale d’appalto che pur non essendo allegati al presente atto ne formano 
parte integrante e sostanziale e sono  conservati agli atti dell’area Amministrativa;  
- la gara per la copertura dei rischi assicurativi dell’Ente è suddivisa in lotti e la sua aggiudicazione 
avverrà con procedura aperta secondo quanto sancito dal D.Lgs. 36/2023 a valere per i massimali e 
franchigie ivi indicati; 
- è stato ritenuto utile valutare un periodo di anni tre decorrenti dalle ore 24:00 del 30.06.2025 alle 
ore 24:00 del 30.06.2028 nonché di prevedere l’eventuale proroga tecnica per un periodo massimo 
di mesi sei; 
- l’aggiudicazione avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 
108 del D.Lgs 36/2023; 
 
4. DI APPROVARE il quadro economico della gara e i relativi documenti di gara: 
 

INDICAZIONE DEI 
LOTTI 

IMPORTO 
ANNUO 

IMPORTO 3 
ANNI 

PROROGA 
TECNICA 6 MESI 

TOTALE 
APPALTO 

LOTTO I RCT/O 30.000,00 € 90.000,00 € 15.000,00 € 105.000,00 € 
LOTTO II RC 
PATRIMONIALE  2.500,00 € 7.500,00 € 1.250,00 € 8.750,00 € 
LOTTO III ALL RISKS € 17.300,00 51.900,00 € 8.650,00 € 60.550,00 € 
LOTTO IV INFORTUNI € 2.100,00 6.300,00 € 1.050,00 € 7.350,00 € 
LOTTO V KASKO € 1.500,00 4.500,00 € 750,00 € 5.250,00 € 
LOTTO VI RCA LM € 4.500,00 13.500,00 € 2.250,00 € 15.750,00 € 
LOTTO VII ALL RISKS 
MUSEO € 2.100,00 6.300,00 € 1.050,00 € 7.350,00 € 

TOTALI 60.000,00 180.000,00 30.000,00 210.000,00 € 
 
a) statistiche sinistri; 
b) Capitolati: 
Lotto I - Capitolato di Polizza di Assicurazione Responsabilità Civile verso Terzi  (RCT)   

Atto originale DETERMINAZIONE numero 9 del 01-04-2025 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 01-04-2025 ora  8:53:39 FEDERICA PIERANTOZZI il 01-04-2025 ora  8:52:24



Determinazione n. 118 del 01-04-2025 - pag.6 - COMUNE DI TREVI 

             Responsabilità civile verso Prestatori d’opera   (RCO) 
             Allegato prospetto di offerta tecnica – Lotto I (RCT/O; 
             Allegato prospetto di offerta economica – Lotto I (RCT/O);  
             Scheda qualità/prezzo; 
              
Lotto II – Capitolato di Polizza di Assicurazione Responsabilità Civile Patrimoniale (RCP)   
                   Parametro retribuzioni; 
               Allegato prospetto di offerta tecnica – Lotto II (RCP); 
               Allegato prospetto di offerta economica – Lotto II (RCP);  
               Scheda qualità/prezzo; 
                  
Lotto III – Capitolato di Polizza di Assicurazione All Risks  
               Allegato prospetto di offerta tecnica –  Lotto III (All Risks); 
               Allegato prospetto di offerta economica – Lotto III  (All Risks);  
               Scheda qualità/prezzo; 
                  
Lotto IV – Capitolato di Polizza di Assicurazione Cumulativa Infortuni 
               Allegato prospetto di offerta tecnica –  Lotto IV (Cumulativa Infortuni); 
               Allegato prospetto di offerta economica – Lotto IV  (Cumulativa Infortuni);  
               Scheda qualità/prezzo; 
 
Lotto V –  Capitolato di Polizza di Assicurazione Kasko dipendenti in missione  
               Allegato prospetto di offerta tecnica –  Lotto V(Kasko dipendenti in missione); 
               Allegato prospetto di offerta economica – Lotto III (Kasko dipendenti in missione);  
               Scheda qualità/prezzo; 
 
Lotto VI – Capitolato di Polizza di Assicurazioni della Responsabilità Civile derivante dalla   
               circolazione di veicoli a motore e Garanzie Accessorie amministrata a "Libro  
               Matricola"; 
               Allegato prospetto di offerta tecnica –  Lotto VI (RC auto amministrata  
               a LM); 
               Allegato prospetto di offerta economica – Lotto VI  (RC auto amministrata a LM);  
               Scheda qualità/prezzo; 
 
Lotto VII – Capitolato di Polizza di Assicurazione All Risks Opere d’arte; 
 Allegato prospetto di offerta tecnica –  Lotto VII  (All Risks Opere d’arte); 
 Allegato prospetto di offerta economica – Lotto VII   (All Risks Opere d’arte); 
 Elenco opere assicurate; 
 Elenco dei quadri Chiaramonti per la mostra in comodato; 
 Catalogo delle opere in mostra; 
 Scheda qualità/prezzo; 
che  pur non essendo allegati al presente atto ne formano parte integrante e sostanziale e sono  
conservati agli atti dell’Area Amministrativa. 
 
5. DI DARE ATTO che le somme necessarie al finanziamento della presente gara per gli anni 
2025 - 2026 - 2027 - 2028 (al netto di ogni opzione e/o proroga), sono le seguenti: 

 2025 2026 2027 2028 Totale 
Capitolo 
bilancio 

Importo annuo 30.000,00 60.000,00 60.000,00 30.000,00 180.000,00 
 

571 
Contributo Anac 250,00 0 0 0 250,00 250 

TOTALE 30.250,00 60.000,00 60.000,00 30.000,00 180.250,00  

 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 9 del 01-04-2025 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 01-04-2025 ora  8:53:39 FEDERICA PIERANTOZZI il 01-04-2025 ora  8:52:24



Determinazione n. 118 del 01-04-2025 - pag.7 - COMUNE DI TREVI 

6. DI DARE ATTO che le somme relative alle annualità 2025-2026 e 2027 sono stanziate nel 
Bilancio Previsionale 2025-2027, mentre le risorse necessarie per l’annualità 2028 saranno stanziate 
nel prossimo bilancio 2026-2028; 
 
7. DI DEMANDARE l’espletamento della presente procedura di gara alla C.U.C. - Centrale 
Unica di Committenza dei Comuni aderenti all’Unione dei Comuni “Terre dell’Olio e del 
Sagrantino”, istituita con deliberazione di Consiglio dell’Unione dei Comuni n. 4 del 26/01/2015; 
 
8. DI RISERVARSI la facoltà di aggiudicare la procedura anche in presenza di una sola 
offerta valida, purché ritenuta congrua e conveniente, nonché di non aggiudicare e/o di revocare in 
ogni momento l’intera procedura, per sopravvenute ragioni di pubblico interesse o per la modifica 
delle circostanze di fatto o dei presupposti giuridici su cui la procedura si basa, come anche di non 
procedere, a proprio insindacabile giudizio, all’aggiudicazione qualora ritenga che nessuna delle 
offerte ottenute sia conveniente o rispondente alle proprie esigenze o, ancora, idonea in relazione 
all’oggetto dell’appalto, così come previsto dall’art. 108, comma 10, del D. Lgs. n. 36/2023; 
 
9.  DI DARE ATTO che la remunerazione del broker è a carico delle compagnie 
aggiudicatarie, in percentuale sul premio imponibile, ed è inserita nei singoli capitolati di polizza. 
Tale remunerazione è parte dell’aliquota riconosciuta dalla Compagni alla propria rete di vendita 
diretta, e non potrà quindi, in ogni caso, rappresentare un costo aggiuntivo per l’amministrazione 
aggiudicatrice. 
 

10. DI NOMINARE: 
- Responsabile Unico del Progetto, di cui all’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023, il Responsabile 
dell’Area Demografica e Sociale, dr.ssa Federica Pierantozzi ricomprendendo le seguenti 
attività: Responsabile della Programmazione, Responsabile della redazione del progetto, 
Responsabile della predisposizione dei documenti di gara, Responsabile unico del progetto; 
- Responsabile per la fase di esecuzione del contratto ai sensi dell’art. 15 co. 4 del D.lgs. 36/2023 
la dott.ssa Nardi Ylenia, Istruttore Direttivo dell’Area Amministrativa ricomprendendo le 
seguenti attività: Direttore dell’esecuzione, Certificatore regolare esecuzione, Collaboratore 
all’attività del RUP; 

 
11. DI IMPEGNARE la spesa di € 250,00 a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, quale 

contribuzione dovuta in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 266/2015, e della 
deliberazione dell’ANAC n. 610 del 19/12/2023, con imputazione contabile al capitolo n. 250 
del bilancio del corrente esercizio finanziario; 

 
12. DI DARE ATTO altresì: 

 che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo al sottoscritto cause di 
conflitto di interessi, anche potenziale; 

 che il sottoscritto ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa della presente 
determinazione e ne attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e 
successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e correttezza; 

 
13. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria per il seguito di 

competenza. 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime 
parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 9 del 01-04-2025 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 01-04-2025 ora  8:53:39 FEDERICA PIERANTOZZI il 01-04-2025 ora  8:52:24



Determinazione n. 118 del 01-04-2025 - pag.8 - COMUNE DI TREVI 

 
 
 Il responsabile del Servizio 
 Pierantozzi Federica 
 
                                                                                 
                                                                                Il responsabile dell’Area 
                                                                                               Pierantozzi Federica 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 9 del 01-04-2025 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 01-04-2025 ora  8:53:39 FEDERICA PIERANTOZZI il 01-04-2025 ora  8:52:24



 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA, CULTURA E TURISMO 
 

Servizio SEGRETERIA 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
n. 118 del registro generale 

 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI 
ASSICURATIVI DELL'ENTE PER IL PERIODO DALLE ORE 24:00 DEL 
30/06/2025 ALLE ORE 24:00 DEL 30/06/2028. 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 
Verificata la documentazione; 
effettuati i dovuti riscontri; 
il sottoscritto responsabile dell’Area  interessata, in merito alla presente determinazione, esprime, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere Favorevole ed appone il visto 
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 
267/2000. 
 
 
 
Impegno N.   155 del 28-03-2025 a Competenza   CIG  
5° livello 01.05-1.02.01.99.999  Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c. 
Capitolo        250 / Articolo       
SPESE CONTRATTUALI, NOTARILI E D'ASTA 
Causale DETERMINA A CONTRARRE PER LAFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI DELLENTE PER IL 

PERIODO DALLE ORE 24:00 DEL 30/06/2025 ALLE ORE 24:00 DEL 30/06/2028. 
Importo 2025 Euro 250,00 
Beneficiario     11927  AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE 

 
 
Trevi, lì 01-04-2025 
 

Il responsabile dell’area 
STOCCHI ORIETTA 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Visto contabile DETERMINAZIONE numero 9 del 01-04-2025 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 01-04-2025 ora  9:14:59



 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
Servizio SEGRETERIA 

 
DETERMINAZIONE 

 
n. 118 del registro generale 

 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI 
ASSICURATIVI DELL'ENTE PER IL PERIODO DALLE ORE 24:00 DEL 
30/06/2025 ALLE ORE 24:00 DEL 30/06/2028. 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire 
dal 01-04-2025 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trevi, lì 01-04-2025. 
 
 Il responsabile della pubblicazione 
 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 
 

  
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONE numero 9 del 01-04-2025 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 01-04-2025 ora  9:17:18


